
1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:수입

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

5100등록금수입 24,896,434 24,896,434 0

5110등록금수입 24,896,434 24,896,434 0

5113학부수업료
24,896,434 24,896,434 0

 [학생원스톱서비스센터] 2023학년도 수업료 수입      24,866,434,000원

 [교무학생부] 계절학기 수업료      30,000,000원

5400교육외수입 96,200 48,000 48,200

5410예금이자수입 85,000 45,000 40,000

5411예금이자

85,000 45,000 40,000

 [총무회계] * 보통 예금이자      15,000,000원

 [총무회계] * 정기 예금이자      

   당초예산 :       30,000,000원

   추경 : 기준금리 인상 반영      40,000,000원

5420기타교육외수입 11,200 3,000 8,200

5421잡수입

11,200 3,000 8,200

 추경 : 2022학년도 정기간행물 구독료 여입에 따른 전용      

   당초예산 :       72,000원

   추경 : 상호대차 비용 입금 등 잡수입 증가      128,000원

 [총무회계] * 잡수입      

   당초예산 :       2,000,000원

   추경 : 2022학년도 정기간행물 구독료 여입에 따른 전용      -72,000원

   추경 : 전체부서 상시발생분 반영      8,072,000원

 [학생원스톱서비스센터] 교내근로장학(대응) 반환금액      1,000,000원

1300고정자산매각수입 801,000 801,000 0

1310유형고정자산매각수입 801,000 801,000 0

1312건물매각대 800,000 800,000 0  [총무회계] 교육용 건물 매각대      800,000,000원

1317도서매각대 1,000 1,000 0  [총무회계] * 도서 매각 수입      1,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:수입

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

미사용전기이월자금 -1,168,653 -1,500,000 331,347

1100기초유동자산 -1,168,653 -1,500,000 331,347

1120기타유동자산

-1,168,653 -1,500,000 331,347

 [총무회계] * 미지급금      

   당초예산 :       -1,500,000,000원

   추경 : 2022회계 결산 반영      331,347,000원

합계 24,624,981 24,245,434 379,547
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

4100보수 14,841,020 15,008,030 -167,010

4110교원보수 10,234,790 10,547,400 -312,610

4111교원급여

4,645,710 5,110,200 -464,490

 당초예산 :       

 추경 : [HiVE 사업단] 교원본봉      31,000,000원

 [보수] 교원본봉       

   당초예산 :       5,110,200,000원

   추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -495,490,000원

4112교원상여금

687,100 846,800 -159,700

 당초예산 :       

 추경 : [HiVE 사업단] 교원연구지원비      9,500,000원

 [학생원스톱서비스센터] 외부장학금 유치 장려금(교원)      6,000,000원

 [보수] 교원정액연구비       

   당초예산 :       778,800,000원

   추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -119,200,000원

 [총무회계] * 발전기부금장려수당(교원)      

   당초예산 :       50,000,000원

   추경 : 예산 조정으로 인한 감액      -50,000,000원

 [대학발전운영실] 우수교원 포상비      2,000,000원

 [총무회계] * 발전기부금 유치 장려금      10,000,000원

4113교원제수당

2,910,380 2,890,400 19,980

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 추경 : [HiVE 사업단] 교원보직수당      3,600,000원

 추경 : [HiVE 사업단] 교원정근수당      1,400,000원

 추경 : [HiVE 사업단] 교원정근수당가산금      450,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 추경 : [HiVE 사업단] 교원정액급식비      1,560,000원

 추경 : [HiVE 사업단] 교원교과지도수당      1,200,000원

 추경 : [HiVE 사업단] 교원학시지도수당      1,200,000원

 추경 : [HiVE 사업단] 교원명절휴가비      3,300,000원

 [보수] 교원보직수당       

   당초예산 :       213,400,000원

   추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -28,400,000원

 [보수] 교원정근수당       

   당초예산 :       199,000,000원

   추경 : 급여인상으로 인한 증액, 소급분 반영      -16,000,000원

 [보수] 교원정근수당가산금       99,500,000원

 [보수] 교원가족수당       

   당초예산 :       47,300,000원

   추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -13,300,000원

 [보수] 교원정액급식비       119,200,000원

 [보수] 교원교과지도수당       94,000,000원

 [보수] 교원학사지도수당       

   당초예산 :       99,900,000원

   추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -14,700,000원

 [보수] 교원관리업무수당       43,200,000원

 [보수] 교원특별성과금       10,000,000원

 [보수] 교원명절휴가비       301,000,000원

 [교무학생부] 전임교원 초과강의료      348,000,000원

 [보수] 초빙교원 기본수당       132,000,000원

 [교무학생부] 초빙교원 초과강의료      12,000,000원

 [교무학생부] 겸임교원 기본강의료      1,161,000,000원

 [교무학생부] 겸임교원 초과 강의료      15,000,000원

 [보수] 교원기타제수당       16,200,000원

 [교무학생부] 계절학기 교원강의료      7,200,000원

 [역량교육지원센터] 역량교육 책임교수 수당      7,500,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [교무학생부] 제수당      40,000,000원

 [교무학생부] 제수당      20,000,000원

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -12,900,000원

 추경 : 재책정으로 인한 증액      37,160,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -14,800,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -8,200,000원

 추경 : 예산확보로 인한 증액      -5,000,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -59,590,000원

 추경 : 초빙교원 3명 신규임용으로 인한 증액      29,000,000원

 추경 : 기타수당 증가로 인한 증액      19,000,000원

 [대학발전운영실] 강사처우개선 방학중임금(교비)      

4114교원법정부담금

678,900 635,900 43,000

 [총무회계] * 교원 건강보험료 법정부담금      157,500,000원

 [총무회계] * 교원 고용보험료 법정부담금      

   당초예산 :       16,500,000원

   추경 : 비등록금 예산 변경으로 인한 감액      -5,500,000원

 [총무회계] * 교원 국민연금 법정부담금      

   당초예산 :       15,000,000원

   추경 : 비등록금 예산 변경으로 인한 감액      -3,000,000원

 [총무회계] * 교원 사학연금 퇴직수당 법정부담금      

   당초예산 :       120,000,000원

   추경 : 예산 부족으로 인한 증액      20,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [총무회계] * 교원 사학연금 재해보상부담금      22,400,000원

 [총무회계] * 교원 산재보험 법정부담금      

   당초예산 :       16,500,000원

   추경 : 비등록금 예산 변경으로 인한 감액      -1,500,000원

 당초예산 :       

 추경 : 예산 부족으로 인한 증액      3,000,000원

 [총무회계] * 교원 사학연금 법정부담금      288,000,000원

 당초예산 :       

 추경 : 예산 부족으로 인한 증액      30,000,000원

4115시간강의료

259,200 259,200 0

 [교무학생부] 자유학기/교육기부사업/고교교육과정 강의료      2,000,000원

 [교무학생부] 강사 강의료      250,000,000원

 [교무학생부] 계절학기 강사료      7,200,000원

4116특별강의료

13,500 13,500 0

 [교무학생부] 교원양성기관역량진단 특강비      4,000,000원

 [교수학습개발센터] 강사료      4,000,000원

 [창의교양채움센터] 경민학개론 지원비      4,000,000원

 [교무학생부] 간호학과 학생 취업지도 특강비      1,500,000원

4117교원퇴직금

400,000 50,000 350,000

 [대학발전운영실] 계약직 교원 퇴직금      

   당초예산 :       50,000,000원

   추경 : 명예퇴직 교원 퇴직금      350,000,000원

 [대학발전운영실] 강사처우개선 퇴직금(교비)      

4118조교인건비

640,000 741,400 -101,400

 [HiVE사업센터] - 특화분야 교육과정 조교 인건비      

 [보수] 조교급여       715,000,000원

 당초예산 : [HiVE사업단] HiVE사업단 조교급여      26,400,000원

 당초예산 :       

 추경 : 예산 변경으로 인한 감액      -26,400,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -75,000,000원

4120직원보수 4,606,230 4,460,630 145,600
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

4120직원보수 4121직원급여

1,303,000 1,238,400 64,600

 [보수] 직원본봉      1,238,400,000원

 당초예산 :       

 추경 : 급여인상으로 인한 증액      64,600,000원

4122직원상여금

212,120 254,900 -42,780

 [보수] 직원업무수당       230,300,000원

 [총무회계] * 발전기부금 유치 장려금      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 예산 부족으로 인한 증액      -10,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 외부장학금 유치 장려금(직원)      1,600,000원

 [총무회계] * 우수직원 포상비      3,000,000원

 당초예산 :       

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -32,780,000원

 [총무회계] * 발전기부금장려수당(직원)      10,000,000원

4123직원제수당

852,710 966,630 -113,920

 [보수] 직원정근수당       

   당초예산 :       63,000,000원

   추경 : 예산감액      -7,000,000원

 [보수] 직원정근수당가산금       43,100,000원

 [보수] 직원직급보조비       

   당초예산 :       153,400,000원

   추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -13,400,000원

 [보수] 직원직책수당       52,000,000원

 [보수] 직원정액급식비       60,100,000원

 [보수] 직원학사지도비       

   당초예산 :       46,800,000원

   추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -4,800,000원

 [보수] 직원안전관리수당       330,000원

 [보수] 직원가족수당       39,300,000원

 [보수] 직원보직수당       8,700,000원

 [보수] 직원관리업무수당       5,700,000원

 [보수] 직원행정개발비       142,700,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [보수] 직원특별성과금       10,000,000원

 [보수] 직원명절휴가비       

   당초예산 :       89,900,000원

   추경 : 예산감액      -5,000,000원

 [보수] 직원연가보상비       155,000,000원

 [보수] 직원기타제수당       

   당초예산 :       1,100,000원

   추경 : 예산감액      -300,000원

 [교무학생부] 계절학기 관리업무 수당      2,000,000원

 [교무학생부] 입시운영경비      750,000원

 [교무학생부] 입시운영경비      750,000원

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -7,100,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -1,000,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -5,300,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -30,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -4,300,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -2,700,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -1,200,000원

 추경 : 비등록금 변경으로 인한 감액      -13,700,000원

 추경 : 예산확보로 인한 증액      -5,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 추경 : 연가사용 촉진으로 인한 감액, 소급분 반영      -13,090,000원

 [총무회계] * 퇴직 계약직직원 미사용연가보상비      

   당초예산 :       40,000,000원

   추경 : 예산 조정으로 인한 감액      -30,000,000원

 [교무학생부] 점검수당      2,000,000원

 [총무회계] * 퇴직 조교 미사용 연가보상비      40,000,000원

 [총무회계] * 퇴직 직원 미사용 연가보상비      10,000,000원

4124직원법정부담금

556,500 445,400 111,100

 [HiVE사업센터] - 특화분야 교육과정 조교 건강보험부담금      

 [HiVE사업센터] - 특화분야 교육과정 조교 고용보험부담금      

 [HiVE사업센터] - 특화분야 교육과정 조교 국민연금부담금      

   당초예산 : [HiVE사업단] HiVE사업단 국민연금부담금      1,200,000원

   추경 : 예산 변경으로 인한 감액      -1,200,000원

 [HiVE사업센터] - 특화분야 교육과정 조교 산재보험부담금      

   당초예산 : [HiVE사업단] HiVE사업단 산재보험부담금      360,000원

   추경 : 예산 변경으로 인한 감액      -360,000원

 [총무회계] * 직원 건강보험 법정부담금      126,000,000원

 [총무회계] * 직원 고용보험 법정부담금      

   당초예산 :       19,800,000원

   추경 : 예산 부족으로 인한 증액      13,200,000원

 [총무회계] * 직원 국민연금 법정부담금      49,500,000원

 [총무회계] * 직원 산재보험 법정부담금      10,800,000원

 [총무회계] * 직원 사학연금 법정부담금      

   당초예산 :       168,000,000원

   추경 : 예산 부족으로 인한 증액      33,000,000원

 [총무회계] * 직원 사학연금 재해보상부담금      

   당초예산 :       8,000,000원

   추경 : 예산 부족으로 인한 증액      1,500,000원

 [총무회계] * 직원 사학연금 퇴직수당법정부담금      60,000,000원

 당초예산 : [HiVE사업단] HiVE사업단 건겅보험부담금      1,200,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 당초예산 : [HiVE사업단] HiVE사업단 고용보험부담금      540,000원

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 추경 : 예산 변경으로 인한 감액      -1,200,000원

 추경 : 예산 변경으로 인한 감액      -540,000원

 추경 : 예산 부족으로 인한 증액      34,000,000원

 추경 : 예산 부족으로 인한 증액      8,500,000원

 추경 : 예산 부족으로 인한 증액      4,200,000원

 추경 : 예산 부족으로 인한 증액      20,000,000원

4125임시직인건비

1,261,900 1,165,300 96,600

 [교무학생부] 교원양성기관역량진단 평가를 위한 외부위원 컨설팅 및 자문 등    

  

 [보수] 계약직본봉       1,101,400,000원

 [보수] 계약직특별수당       5,000,000원

 [보수] 계약직명절휴가비       5,100,000원

 [보수] 계약직연가보상비       25,300,000원

 [보수] 계약직기타수당       9,700,000원

 [교무학생부] 간호학과 임상실습 보조      13,800,000원

 [장애학생지원센터] 전문교육지원인력지원인건비      4,000,000원

 당초예산 :       

 추경 : 전년대비 계약직 증가로 인한 증액(4명)      97,600,000원

 [교무학생부] 교원양성기관역량진단 평가를 위한 외부위원 협의회 회의비      

   당초예산 :       2,000,000원

   추경 : 계정과목 선정 오류      -2,000,000원

4127직원퇴직금

420,000 390,000 30,000

 [총무회계] * 계약직 직원 퇴직금      70,000,000원

 [총무회계] * 조교 퇴직금      70,000,000원

 [총무회계] * 직원 명예퇴직수당      

   당초예산 :       250,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

   추경 : 예산감소      -100,000,000원

 당초예산 :       

 추경 : 예산 부족으로 인한 증액      130,000,000원

4200관리운영비 4,646,752 4,750,094 -103,342

4210시설관리비 2,329,994 2,394,554 -64,560

4211건축물관리비

412,418 561,418 -149,000

 [교무학생부] 연구실 시설 보수공사      5,000,000원

 [시설관리] 급배수 등 설비시설 유지보수공사      6,000,000원

 [대학발전운영실] 대학 건축물 관리      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -6,000,000원

 [시설관리] 건축물 내, 외부 유지보수공사      60,000,000원

 [시설관리] 조명기기 에너지효율화사업 상황금      116,418,000원

 [시설관리] 무인방범시스템 설치공사      

   당초예산 :       2,000,000원

   추경 : 무인방범시스템 설치공사      2,000,000원

 [시설관리] 소방시설 유지보수공사      18,000,000원

 [시설관리] 전기, 통신시설 유지보수공사      

   당초예산 :       20,000,000원

   추경 : 전기, 통신시설 유지보수공사      15,000,000원

 [시설관리] 입주업체 전기시설 분리공사      10,000,000원

 [시설관리] 창업관 10층 냉난방기 교체공사      104,000,000원

 [시설관리] 승태웰빙센터 5~7층 용도변경 시설공사비      

   당초예산 :       200,000,000원

   추경 : 승태웰빙센터 5~7층 용도변경 시설공사      -150,000,000원

4212장비관리비

197,220 339,740 -142,520

 [총무회계] * 급여프로그램 유지보수료      4,620,000원

 [총무회계] * 복합기 유지보수료      12,000,000원

 [장애학생지원센터] 학습지원기자재및 보장기구 수리비       400,000원

 [학생원스톱서비스센터] 보건실 장비 관리비      1,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 당초예산 :       

 추경 : 착오기재로 인한 감액      -10,800,000원

 [총무회계] * 불용품 처리      24,000,000원

 [시설관리] 보일러 성능검사비      10,000,000원

 [시설관리] 승강기 유지보수 공사      20,000,000원

 [시설관리] 정수기 유지보수      15,000,000원

 [시설관리] 음향, 영상, 조명장비 유지보수      

   당초예산 :       4,000,000원

   추경 : 음향, 영상, 조명장비 유지보수      8,000,000원

 [도서관운영부] 도서관리시스템 기술용역비      16,200,000원

 [대학발전운영실] 대학 장비 관리      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -6,000,000원

 [총무회계] * 자산관리시스템 유지보수료      3,000,000원

 [시설관리] 냉온수기 세관공사      10,000,000원

 [시설관리] 승강기 유지보수 용역      16,800,000원

 [시설관리] 영선작업용 기계, 공구 수리비      500,000원

 [총무회계] * 기타장비관리비      500,000원

 [시설관리] 펌프실 컨트롤판넬 교체 외      10,000,000원

 [시설관리] 승강기 정기검사비      2,000,000원

 [시설관리] 통신시설 유지보수 용역      

   당초예산 :       7,920,000원

   추경 : 통신시설 유지보수 용역      -7,920,000원

 [전산정보센터] 정보시스템 유지보수      2,000,000원

 [시설관리] 냉난방기,보일러 외 유지보수공사      24,000,000원

 [시설관리] 신축팽창관 교체공사      10,000,000원

 [시설관리] 냉온수기 컨트롤 판넬교체      10,000,000원

4213조경관리비
6,400 6,400 0

 [시설관리] 수목소독/방역용역      2,400,000원

 [시설관리] 조경관리용 꽃, 묘목, 퇴비구입      3,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [시설관리] 조경관리용 장비대여      1,000,000원

4215시설용역비

1,051,456 1,037,496 13,960

 [교무학생부] 연구실 안전 정기 및 정밀점검      3,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 수거용 음식물 쓰레기 처리비      6,000,000원

 [시설관리] 등기계설비성능검사      70,000,000원

 [시설관리] 교내 시설물 외 청소용역      770,000,000원

 [시설관리] 무인방범용역      36,300,000원

 [대학발전운영실] 대학 시설 용역      5,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 음식물 쓰레기 처리비 초과비용      500,000원

 [시설관리] 소방안전관리대행용역      10,596,000원

 [시설관리] 저수조(물탱크) 청소, 교내청소 용역      8,000,000원

 [시설관리] 2종시설물 보강토옹벽 정기점검 및 정밀점검 용역      6,600,000원

 [시설관리] 개인하수처리시설 청소용역      17,000,000원

 [시설관리] 교사동 외 실내소독 용역      4,200,000원

 [시설관리] 도시가스 정기점검 용역비      1,000,000원

 [시설관리] 석면건축물 안전관리대행 용역      3,300,000원

 [시설관리] 폐기물 운반처리용역      36,000,000원

 [시설관리] 전기시설물 안전점검 용역      

   당초예산 :       7,000,000원

   추경 : 전기시설물 안전점검 용역      1,120,000원

 [시설관리] 교육시설안전인증용역      10,000,000원

 [시설관리] 전기시설물 정기검사비      3,000,000원

 [시설관리] 승태웰빙센터 5~7층 용도변경 설계용역비      40,000,000원

 [시설관리] 산업안전보건법 외 안전관리 위탁용역      6,870,000원

 [시설관리] 가나안관 등기용역비      2,770,000원

 [시설관리] 건축물(기념관) 정기점검용역      3,200,000원

4216보험료

65,000 65,000 0

 [교무학생부] 연구활동종사자 보험료      3,000,000원

 [총무회계] * 교육용 보험료      4,000,000원

 [총무회계] * 통학버스 보험료      20,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생 상해보험료      12,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [시설관리] 각종보험료      200,000원

 [대학발전운영실] 대학 기타보험료      5,000,000원

 [총무회계] * 재무회계관련 담당자 보증보험      1,000,000원

 [시설관리] 교육시설 재난공제회 가입회비 외      19,100,000원

 [시설관리] 승강기 사고 배창책임보험      700,000원

4217리스임차료

183,500 268,500 -85,000

 [총무회계] * 행정부서 학과 복합기 임차료      63,500,000원

 [총무회계] * 통학버스 임차료      

   당초예산 :       200,000,000원

   추경 : 버스 매입으로 인한 예산 감액      -80,000,000원

 [대학발전운영실] 대학 리스임차료      

   당초예산 :       5,000,000원

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -5,000,000원

4219기타시설관리비

414,000 116,000 298,000

 [총무회계] * 교육시설 관리비      90,000,000원

 당초예산 :       

 추경 : 비등록금 예산 변경으로 인한 감액      -2,000,000원

 [시설관리] 주유소 시설물 유지관리비      1,000,000원

 [입학홍보부] 교내 외 이정표 관리비      4,000,000원

 [시설관리] 외부 시설물 유지보수공사      20,000,000원

 [시설관리] 주차관리시스템 설치      300,000,000원

 [입학홍보부] 옥외 광고물 관리비      1,000,000원

4220일반관리비 1,691,334 1,722,616 -31,282

4221여비교통비

28,200 28,200 0

 [총무회계] * 국내출장비      7,200,000원

 [총무회계] * 국외출장비      1,000,000원

 [교무학생부] 산업체위탁교육장 출장(교육지원)      20,000,000원

4222차량유지비

196,600 191,600 5,000

 [총무회계] * 대학 업무용차량 유지관리비      50,000,000원

 [시설관리] 통학차량 유류구입비      120,000,000원

 [시설관리] 영선작업용 화물자동차 유지비      3,600,000원

AB0310R/대학발전운영실/김다미 12/27



1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [시설관리] 통학차량 유지관리비      

   당초예산 :       18,000,000원

   추경 : 통학차량 유지관리비      5,000,000원

4223소모품비

115,920 153,920 -38,000

 [부속실] 정기간행물(신문) 구독비[조선,매일,시민,3부(연납)]      660,000원

 [교무학생부] 연구실 안전위생 보호장비 구입      5,000,000원

 [총무회계] * 행정지원부 소모품      3,000,000원

 [교무학생부] 수업용소모품(마카, 지우개등) 구입비      2,000,000원

 [교무학생부] 상장케이스, 상장용지 구입      7,000,000원

 [시설관리] 위생용품구입(화장지 외)      24,000,000원

 [시설관리] 전기, 소방시설 소모품 자재구입      

   당초예산 :       5,000,000원

   추경 : 전기, 소방시설 소모품 자재구입      2,000,000원

 [산학협력] 협정서 용지 및 케이스 등 소모품      420,000원

 [도서관운영부] 도서구입비(정기간행물)      10,000,000원

 [대학발전운영실] 소모품      5,000,000원

 [총무회계] * 행정부서 및 학과 사무용품비      29,640,000원

 [시설관리] 영선작업용 소모품 자재구입      18,000,000원

 [도서관운영부] 도서식별용 RFID(태그, 은닉스티커 외)      3,000,000원

 [총무회계] * 총무회계 사무용품비      1,200,000원

 [도서관운영부] 도서구입비(전자저널)      

   당초예산 :       40,000,000원

   추경 : 링크사업비로 이전 및 계정과목 변경      -40,000,000원

4224인쇄출판비

22,100 21,100 1,000

 [교무학생부] 학과 운영계획서/결과보고서 제본      800,000원

 [부속실] 총장명함 , 인쇄비      1,000,000원

 [총무회계] * 규정집 외 기타 제본비      2,000,000원

 [장애학생지원센터] 장애대학생교육복지지원실태 자체평가서 제본비      

300,000원

 [교무학생부] 신청서 결과보고서 제본비      4,000,000원

 [교무학생부] 수업 및 시험 인쇄물품 구입      2,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 당초예산 :       

 추경 : 예산 부족으로 인한 증액      1,000,000원

 [산학협력] 사업관련 인쇄비      500,000원

 [입학홍보부] 각종 서식봉투 및 우편봉투 제작      3,500,000원

 [입학홍보부] 교직원 수첩 및 명함 제작      7,000,000원

4225난방비
276,266 297,100 -20,834

 [시설관리] 도시가스 사용료      287,500,000원

 [시설관리] 난방용 등유구입      9,600,000원

4226전기수도료

633,330 683,330 -50,000

 [시설관리] 전기 사용료      

   당초예산 :       550,000,000원

   추경 : 혁신지원WOW사업비로 이전      -50,000,000원

 [시설관리] 상하수도 사용료      133,330,000원

4227통신비

126,416 126,416 0

 [총무회계] * 위성방송 사용료      1,700,000원

 [전산정보센터] 인터넷전용선 LG      56,760,000원

 [총무회계] * 대학 전화요금      39,000,000원

 [교무학생부] 우편,등기 발송비      4,000,000원

 [시설관리] 통학버스 통신료(무전기)      1,716,000원

 [입학홍보부] 입시홍보 우편발송      1,000,000원

 [대학발전운영실] 우편요금      1,500,000원

 [전산정보센터] 인터넷전용선 KT      13,200,000원

 [총무회계] * 위성방송 사용료      1,700,000원

 [전산정보센터] UMS 연간 사용료      7,040,000원

 [총무회계] * 행정지원처 우편요금      500,000원

 통신비 세목전용      -1,700,000원

4228제세공과금

245,150 167,250 77,900

 [교무학생부] 교무학사관련 협의회 연회비      36,700,000원

 [전산정보센터] 사이버위협 분석�대응 운영비      1,300,000원

 [교목실] 한국기독교학교연맹 연회비      500,000원

 [학생원스톱서비스센터] 교무학생 관련 협의회 연회비       600,000원

 [총무회계] * 업무용차량 자동차세      1,500,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [인권센터] 한국대학성평등�인권센터협의회      200,000원

 [취업일자리센터] [취업일자리센터] 수도권전문대학취업지원협의회 연회비      

350,000원

 [진로심리개발센터] 전국대학교학생생활상담센터 연회비      300,000원

 [장애학생지원센터] 전국장애대학생지원 실무 협의회비      300,000원

 [교수학습개발센터] 협의회비      600,000원

 [교무학생부] 운영협의회비      2,000,000원

 [현장실습지원센터(구)] 수도권현장실습지원협의회, KACE 연회비      

1,250,000원

 [시설관리] 안전관리자 연회비      500,000원

 [입학홍보부] 전문대학 입학 및 홍보 협의회비      1,000,000원

 [도서관운영부] 2021년 도서관 관련 협의회비      750,000원

 [대학발전운영실] 대학 제세공과금      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -6,000,000원

 [전산정보센터] 전산실무자협의회 연회비      300,000원

 [교목실] 의정부기독교연합회 연회비      3,600,000원

 [총무회계] * 대학 재산세      100,000,000원

 [시설관리] 각종세금(등록세, 면허세 외)      700,000원

 [전산정보센터] 교육전산망 회선 관리비 및 IP사용료      700,000원

 [총무회계] * 업무용차량 환경 개선부담금      2,000,000원

 [시설관리] 시설관리담당자협의회 연회비      500,000원

 [총무회계] * 적십자회비      600,000원

 [총무회계] * 각종협의회 연회비      1,000,000원

 당초예산 :       

 추경 : 승태관 재산세 납부로 인한 증액      83,900,000원

4229지급수수료

47,352 53,700 -6,348

 [학생원스톱서비스센터] 등록금 카드납부 수수료      20,000,000원

 [교무학생부] 간호학과 교육인증 평가수수료      6,000,000원

 [총무회계] * 차세대 종합정보시스템 WIN-CMS 수수료      3,600,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [교무학생부] 신규인가 및 평가관련비용      5,000,000원

 [교무학생부] 한국복제전송저작권협회 저작권보상금 지급      4,452,000원

 [도서관운영부] 원문복사 및 상호대차 서비스 요금      300,000원

 [대학발전운영실] 대학 지급수수료      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -6,000,000원

 [교무학생부] 보건의료행정과 인증 및 평가비      4,000,000원

4230운영비 625,424 632,924 -7,500

4231복리후생비

18,820 18,820 0

 [부속실] 교직원 경조사비      4,800,000원

 [교무학생부] 연구활동종사자 건강점진      5,000,000원

 [총무회계] * 야간작업 근로자 특수건강검진      320,000원

 [총무회계] * 교직원 복리후생 지원비      5,200,000원

 [교무학생부] 야간근무자 식대 지원      3,500,000원

4232교육훈련비

62,650 68,650 -6,000

 [교무학생부] 연구실 안전관리 정기교육      5,000,000원

 [교무학생부] 교원)외부 직무 및 전공 연수비      6,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생원스톱센터 교직원 교육 및 연수      3,500,000원

 [교목실] 동/하계 교목연수 지원비      800,000원

 [총무회계] * 행정지원처 교육 및 연수 지원      3,000,000원

 [역량교육지원센터] 역량기반 교육과정 개(편)발 외부자문 운영      2,000,000

원

 [취업일자리센터] [취업일자리센터] 직원 직무 교육      700,000원

 [장애학생지원센터] 장애학생지원센터 교육연수지원      600,000원

 [교무학생부] 개강/종강 전체교수 연수비      5,000,000원

 [시설관리] 교육/연수 참가비(시설관리)      1,200,000원

 [입학홍보부] 입시홍보 교육 및 연수 참가비      3,000,000원

 [산학협력] 교육연수참가비, 연회비      1,500,000원

 [예비군대대] 예비군 훈련지원비      1,000,000원

 [도서관운영부] 교직원 직무교육(학술DB교육)      1,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [대학발전운영실] 교육/연수 참가      5,000,000원

 [대학발전운영실] 대학 교육훈련비      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -6,000,000원

 [교무학생부] * 간호)외부 직무 및 전공 연수비      8,000,000원

 [교무학생부] 동계/하계 교직원 연수비      7,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 보건실 교직원 교육및 연수       350,000원

 [도서관운영부] 직원 교육, 연수 참가비      1,000,000원

 [교무학생부] 유아교육과 교원연수비      1,000,000원

 [도서관운영부] 교직원 독서클럽 지원비      2,000,000원

4233일반용역비

56,800 27,800 29,000

 [전산정보센터] 정보시스템 구축비      

 [총무회계] * 대학 법률 자문료      

   당초예산 :       5,000,000원

   추경 : 비등록금 예산 변경으로 인한 감액      -5,000,000원

 [총무회계] * 노무자문료      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 비등록금 예산 변경으로 인한 감액      -10,000,000원

 [대학발전운영실] 대학 기타 용역      

   당초예산 :       

   추경 : 대학홍보용역 증액      50,000,000원

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -6,000,000원

 [총무회계] * 행정부서 문서폐기      2,800,000원

4234기관장업무추진비
12,000 12,000 0

 [부속실] 접대비,회의비,업무수행경비,경조사비등 업무추진비      12,000,000

원

4237홍보비

237,700 257,500 -19,800

 [총무회계]*기타홍보비      10,000,000원

 [교무학생부] 간호인증평가 관련 홍보비      3,000,000원

 [총무회계] * 직원 채용 홍보비      5,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [창의교양채움센터] 외부사업 선정 현수막 제작비      300,000원

 [교무학생부] 모집요강제작비      2,500,000원

 [교무학생부] 모집요강제작비      2,500,000원

 [입학홍보부] 라디오 및 TV방송 광고      

   당초예산 :       60,000,000원

   추경 : 혁신지원WOW사업비로 이전      -23,800,000원

 [대학발전운영실] 교원 신규채용 홍보비      25,000,000원

 [대학발전운영실] 대학 홍보비      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -6,000,000원

 [교무학생부] 관내 중고교 우수졸업생 총장상 상품구입비      1,200,000원

 [입학홍보부] 쇼핑백 제작      5,000,000원

 [입학홍보부] 신문광고      40,000,000원

 [입학홍보부] 연하장 제작      1,000,000원

 [입학홍보부] 온라인 배너광고      7,000,000원

 [입학홍보부] 홍보 인쇄물 제작      15,000,000원

 [입학홍보부] 협찬(지면) 광고      30,000,000원

 [입학홍보부] 기타 대학 홍보      20,000,000원

 [입학홍보부] HiVE사업 관련 홍보비      30,000,000원

4238회의비

32,920 32,820 100

 [교무학생부] 교원양성기관역량진단 회의비      1,400,000원

 [부속실] 총장주재 주례회의 회의경비      2,000,000원

 [교무학생부] 학과조교 간담회      2,000,000원

 [전산정보센터] 정보화추진운영위원회 회의비      150,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생지도위원회 회의비      200,000원

 [창의교양채움센터] 창의교양채움센터 운영 위원회 운영      300,000원

 [창업교육센터] 운영위원회 회의비      400,000원

 [재정사업] 연구윤리위원회 회의비      200,000원

 [총무회계] * 기타 각종회의 수당 및 경비      1,000,000원

 [역량교육지원센터] 역량교육지원센터 운영 회의비      1,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [취업일자리센터] [취업일자리센터] 취업관련 위원회 회의비      800,000원

 [장애학생지원센터] 특별지원위원회/간담회/시설설비회의/자체평가위원회      

700,000원

 [교수학습개발센터] 교수지원 관련 위원회      600,000원

 [전산정보센터] 홈페이지운영위원회 회의비      150,000원

 [시설관리] 시설관리팀 회의      500,000원

 [입학홍보부] 회의비      500,000원

 [산학협력] 산학협력위원회, 자체평가위원회 회의비      420,000원

 [도서관운영부] 도서관운영위원회 회의비      1,000,000원

 [대학발전운영실] 등록금심의위원회 회의비      2,000,000원

 [대학발전운영실] 강사임용심사위원회 회의비      400,000원

 [대학발전운영실] 교원업적평가 회의비      400,000원

 [교무학생부] 간호학과 교육과정편성위원회      800,000원

 [교무학생부] * 교무학생처 운영위원회 회의비      4,800,000원

 [대학발전운영실] 교원업적평가 운영 회의비      2,800,000원

 [부속실] 교육품질유지개선위원회 회의경비      2,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 장학위원회 회의비      200,000원

 [총무회계] * 평의원회 및 각종 위원회 회의비      3,000,000원

 [대학발전운영실] 대학사업운영위원회 회의비      2,000,000원

 [대학발전운영실] 교원인사위원회 회의비      400,000원

 [총무회계] * 불용품처리위원회 회의비      200,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생생활관 운영위원회 회의비      200,000원

 [대학발전운영실] 교육수요자만족도조사 회의비      400,000원

4239행사비

40,500 45,500 -5,000

 [교무학생부] 교내행사(학위수여식,입학식)      10,000,000원

 [총무회계] * 각종행사비      3,000,000원

 [총무회계] * 각종행사촬영편집료      4,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 주요 국경일 및 교내 기념일 행사비      1,000,000원

 [시설관리] 학위수여식 가운 보수 물품 및 식대      

   당초예산 :       4,000,000원

AB0310R/대학발전운영실/김다미 19/27



1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

   추경 : 학위수여식 가운 보수 물품 및 식대      1,000,000원

 [산학협력] 협약식 및 신규사업 유치 행사      500,000원

 [대학발전운영실] 대학 기타 행사      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -6,000,000원

 [총무회계] * 개교기념행사      13,000,000원

4240선교비

24,900 19,700 5,200

 [부속실] 대학선교위원회 경비      4,200,000원

 [교목실] 경민기독학생회 찬양드림제 지원비      1,200,000원

 [시설관리] 성탄절 트리 설치      

   당초예산 :       5,800,000원

   추경 : 성탄절 트리 설치       5,200,000원

 [교목실] 부활절/추수감사절 경비      1,500,000원

 [교목실] 채플지원비      2,000,000원

 [교목실] 교직원예배 강사료      5,000,000원

4241기타운영비

139,134 150,134 -11,000

 [학생원스톱서비스센터] 한국장학재단 현장모니터링 점검비      900,000원

 [교무학생부] 간호학과 교육인증평가 준비비      9,000,000원

 [총무회계] * 외부감사 운영 지원(회계감사)      2,000,000원

 [부속실] 부속실 기타운영비      3,000,000원

 [교무학생부] 자유학기 및 교육기부사업 운영비      5,000,000원

 [총무회계] * 행정부서/학과 운영비      

   당초예산 :       40,000,000원

   추경 : 예산 조정으로 인한 감액      -5,000,000원

 [HiVE사업센터] 고등교육거점지구사업센터 기타운영비      

   당초예산 : [HiVE사업단] HiVE사업단 기타운영비      8,000,000원

   추경 : 예산변경으로 인한 감액      -8,000,000원

 [교무학생부] 교수휴게실 운영지원      2,000,000원

 [총무회계] * 직원 신규채용 교통비      5,000,000원

 [역량교육지원센터] 역량교육지원센터 운영비      

 [교수학습개발센터] 재료비      1,500,000원

AB0310R/대학발전운영실/김다미 20/27



1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [교무학생부] 선발전형학과지원비      1,000,000원

 [산학협력] 기술지도 및 애로사항 지원비, 신규사업운영비      

   당초예산 :       2,000,000원

   추경 : 혁신지원WOW사업비로 이전      -2,000,000원

 [대학발전운영실] 등록금심의위원회 교통비      1,000,000원

 [대학발전운영실] 교원 신규채용 교통비      2,000,000원

 [대학발전운영실] 대학발전계획 추진 및 운영 지원      1,000,000원

 [대학발전운영실] 기관평가인증 운영 지원      1,000,000원

 [대학발전운영실] 감사 운영 지원      1,000,000원

 [대학발전운영실] 대학 기타 운영      4,834,000원

 [교무학생부] 학과평가 운영비      4,000,000원

 [총무회계] * 총무회계 운영비      3,000,000원

 [교수학습개발센터] 운영비      900,000원

 [대학발전운영실] 신규채용 교원증 제작      1,000,000원

 추경: [대학발전운영실] 퇴직 교원 공로패 제작      2,000,000원

 [대학발전운영실] 자체평가 운영 지원      2,000,000원

 [교무학생부] 간호학과 4년제 인증 학생지도비      2,000,000원

 [교수학습개발센터] 자문비      600,000원

 [대학발전운영실] 주요 정책사업 운영 지원      10,000,000원

 [교무학생부] 보건의료행정과 인증 및 평가 준비비      3,000,000원

 [대학발전운영실] 기관평가인증 수수료      30,000,000원

 [교무학생부] 교원양성기관역량진단 지원 및 운영      

   당초예산 :       2,000,000원

   추경 :  기존 타계정과목 산정 오류로 인한 현계정과목 예산 증액      

2,000,000원

 [교무학생부] 유아교육과 학생지도비      1,400,000원

4300연구학생경비 4,393,944 4,543,310 -149,366

4310연구비 19,000 29,500 -10,500

AB0310R/대학발전운영실/김다미 21/27



1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

4300연구학생경비 4310연구비 4311연구비

3,000 13,500 -10,500

 [교수학습개발센터] 연구비      3,000,000원

 [산학협력] 대학발전교내연구프로젝트      

   당초예산 :       10,500,000원

   추경 : 혁신지원WOW사업비로 이전      -10,500,000원

4312연구관리비
16,000 16,000 0

 [재정사업] 연구논문게재료지원      10,000,000원

 [도서관운영부] 대학논문집발간      6,000,000원

4320학생경비 4,374,944 4,513,810 -138,866

4322교내장학금

3,850,000 3,850,000 0

 [학생원스톱서비스센터] 교내근로장학금 지급      130,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 국가근로장학금(대응) 지급      140,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 교내장학금(감면)      2,580,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 교내장학금(현금)      700,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 교내장학금(KM마일리지)      300,000,000원

4323실험실습비

162,654 325,810 -163,156

 [전산정보센터]교육환경 개선      3,300,000원

 [교무학생부] 교원양성기관역량진단 수업환경개선 및 유지  ( 기자재 구입, 학과

 실습관련프로그램 운영 )      3,000,000원

 [현장실습지원센터(구)] 간호과 임상실습 지원비      

   당초예산 :       112,230,000원

   추경 : 간호학과 실습프로그램 구입      17,124,000원

 [전산정보센터] 정보화 실습재료      10,000,000원

 [교무학생부] 졸업작품전시 격려금 지원      2,000,000원

 [교무학생부] 학과별 기타 실험실습 지원      5,000,000원

 [교무학생부] 간호학과 나이팅게일 선서식 지원      3,000,000원

 [창의교양채움센터] 교양교과목 실험실습비 지원      2,000,000원

 [교무학생부] 교원자격증발급 관련(응급처치및심폐소생술교육, 교직인적성검

사, 성인지교육 등)      4,000,000원

 [현장실습지원센터(구)] 현장실습지원비      1,000,000원

4325학생지원비 257,300 257,800 -500  [교목실] 기독학생회 비전캠프 경비      1,200,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 [학생원스톱서비스센터] 농촌일손돕기 봉사활동 진행경비      8,000,000원

 [장애학생지원센터] 장애학생 참여행사/각종지원경비      1,700,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생자치단체 동/하계 간부수련회      30,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 교과 외 활동 지원      3,000,000원

 [시설관리] 통학차량관련 학생 지원      200,000원

 [입학홍보부] 대학생활 가이드북 및 대학요람 제작      1,000,000원

 신문방송국      5,500,000원

 [대학발전운영실] 대학 기타학생지원비      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -6,000,000원

 [교목실] 기독학생회 하계수련회 경비      3,200,000원

 [학생원스톱서비스센터] 재학생 봉사활동      3,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생간부 국내외 연수      30,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생자치단체 간담회 회의비      3,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 불우이웃돕기 및 연탄나눔 봉사      2,500,000원

 [학생원스톱서비스센터] 대학 MT 인솔 교직원 경비      7,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생자치단체 회의비      2,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 총학생회 연간 활동지원비      12,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 대의원회 연간 활동지원비      6,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학회장연합회 연간 활동지원비      4,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 동아리연합회 연간 활동지원비      8,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 총학생회장 선거 진행경비      2,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 대학 축제, 체육대회 진행경비      80,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 신입생 오리엔테이션 진행경비      30,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 동아리연합회 정기발표회 진행경비      5,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생복지 관련 운영비      5,000,000원

4329기타학생경비

104,990 80,200 24,790

 당초예산 :       

 당초예산 :       

 추경 : 신입생 기념품 구입 세목전용      25,000,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 추경 : [HiVE 사업단] 지역사회 공헌 자율과제 관련 경진대회      21,790,000원

 [취업일자리센터] [취업일자리센터] 기타취업지원 프로그램      500,000원

 [창업교육센터] 창업동아리 지도교수 멘토링 지원      2,500,000원

 [학생원스톱서비스센터] 건강증진프로그램비      600,000원

 [교무학생부] 복학생 O.T 프로그램 진행      1,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 자랑스런경민인 시상 경비      4,100,000원

 [국제교육원] 외국인 유학생 생활비 지원      

   당초예산 :       50,000,000원

   추경 : 신입생 기념품 구입 세목전용      

     당초예산 :       -15,000,000원

     추경 : 본교 유학생수 증가      3,000,000원

 [교무학생부] 주차비지원      2,000,000원

 [교무학생부] 주차비지원      1,500,000원

 [입학홍보부] 입학홍보 홍보영상 제작      5,000,000원

 [도서관운영부] 도서관 프로그램 운영      1,000,000원

 [대학발전운영실] 대학 기타학생경비      10,000,000원

 당초예산 :       

 추경 : 신입생 기념품 구입 세목전용      -10,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 보건실 운영 및 약품구입비      2,000,000원

4400교육외비용 118,000 146,000 -28,000

4420기타교육외비용 118,000 146,000 -28,000

4421잡손실

118,000 146,000 -28,000

 [학생원스톱서비스센터] 과년도 자퇴생 등록금 반환      80,000,000원

 [총무회계] * 잡손실      36,000,000원

 [대학발전운영실] 대학 잡손실      

   당초예산 :       30,000,000원

   추경 : 강사 퇴직금 지급에 따른 잡손실      1,300,000원

   당초예산 :       

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -29,300,000원
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과  목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

4500전출금 300,000 300,000 0

4510전출금 300,000 300,000 0

4519비등록금회계전출금
300,000 300,000 0

 [총무회계] * 비등록금회계 전출금(기숙사 신축 공사 차입금 이자 상환) 

300,000,000원

1300고정자산매입지출 325,265 226,000 99,265

1310유형고정자산매입지출 325,265 226,000 99,265

1314기계기구매입비

39,965 108,000 -68,035

 신문방송국 짐벌 구입 

   추경 : 신문방송국 짐벌 구입    

 당초예산 :       266,000원

 [전산정보센터] 개인정보 필터(노출 방지) 시스템 교체 

 당초예산 :       30,000,000원

   추경 : 업무용 차량 구입으로 인한 예산 감액      -60,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생자치단체 기계 기구 구입    5,000,000원

 [장애학생지원센터] 학습지원기자재및 보장기구 구입비  2,000,000원

 [시설관리] 냉난방기 구입      5,000,000원

 [대학발전운영실] 대학 기계기구 구입    

 당초예산 :    

 추경 : 대학 차원 금액 조정      -35,000원

 당초예산 :       10,000,000원

 추경 : 통학버스 매입으로 인한 예산전용      -8,000,000원

 당초예산 :    

 추경 : 신문방송국 짐벌 구입으로 인한 세목전용 -266,000원

 [전산정보센터] 침입방지 시스템 신규 도입     30,000,000원

 [시설관리] 기타장비 구입     3,000,000원

 [시설관리] 폐기물압축기 구입     8,000,000원

 [시설관리] 제습기 구입     15,000,000원

1315집기비품매입비
45,300 27,000 18,300

 책상 구입  2,076,000원

 의자 구입  930,000원

AB0310R/대학발전운영실/김다미 25/27



1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과      목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 스크린 구입      424,000원

 가구 구입      25,000,000원

 예산전용      -3,430,000원

 [교무학생부] 신임교원 연구실 집기비품      5,000,000원

 [교무학생부] 연구실 안전관리 집기비품 구입      10,000,000원

 [학생원스톱서비스센터] 학생자치단체 집기 비품 구입      2,000,000원

 [대학발전운영실] 대학 집기비품 매입대      

   당초예산 :       10,000,000원

   추경 : 시설관리 집기비품으로 예산전용      -3,430,000원

   당초예산 :       

   추경 : 대학 차원 금액 조정      -3,270,000원

1316차량운반구매입비

65,000 1,000 64,000

 [총무회계] 차량기타 구입비용      

   당초예산 :       1,000,000원

   추경 : 통학버스 매입으로 인한 예산전용      8,000,000원

   당초예산 :       

   추경 : 예산 감액      -4,000,000원

 당초예산 :       

 추경 : 업무용 차량 구입으로 인한 예산 증액      60,000,000원

1317도서구입비

95,000 90,000 5,000

 [도서관운영부] 도서구입비      

   당초예산 :       90,000,000원

   추경 : 계정과목 변경      5,000,000원

   당초예산 :       

   추경 :       

1319건설가계정 80,000 80,000  [시설관리] 효행관 2층 환경개선공사      80,000,000원

미사용차기이월자금 0 -728,000 728,000

1100기말유동자산 0 -728,000 728,000

1120기타유동자산 0 -728,000 728,000  [총무회계] * 미지급금      
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1차추경자금예산서
(당기:2023.03.01 부터 2024.02.28 까지)

회계구분:등록금

회계년도:2023

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과  목 2023

 1차추경

2023

 본예산
증   감 산  출  근  거

관 항 목

 당초예산 :       -728,000,000원

 추경 :  2025 재정진단평가 충족  728,000,000원

합계 24,624,981 24,245,434 379,547
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